50 Schlecht, Päpstliche Urkunden für die Diözese Augsburg, Nr. 111, S. 82; Scherg, Bavarica aus dem Vatikan, Nr. 592, S. 80; vgl. auch Schlecht, Andrea Zamometic und der Basler Konzilsversuch, S. 137.

Anhang

1. PA 30, fol. 180r:

Johannes Molitoris licentiatuſ in decretis preſbiter plebanuſ collegiate eccleſie Sancti Mauricii Auguſten. [exponit], quod cum ipſe olim nonnullis devotiſ ex parochianis ſuiſ dicte eccleſie utriuſque ſexuſ, de quorum puritate conſcientiarum per eorum frequentem confeſſionis auditionem ſibi conſtabat, et illoſ fervore devotionis accenſoſ eſſe et propterea eucharistię ſacramentum ſibi cottidie miniſtrari devota cum humilitate et inſtantia petentibuſ numero circiter 15 aut 20, ex eorum tamen confeſſionibuſ per dictum exponentem ſemper priuſ audituſ ſeu reconciliationis penitentię, credens prout adhuc credit, ſalva tamen determinatione ſanctitatis veſtre, id ſibi licere, huiuſmodi eucharistię ſacramentum per 7 annoſ vel circa quottidie adminiſtraret, cumque poſtmodum per reverendum patrem dominum epiſcopum Auguſten. ſeu eiuſ in ſpiritualibuſ vicarium ne decetero niſi ſinguliſ menſibuſ id facere ſibi inhibituſ fuiſſet, tunc exponens ad maiorem cautelam per certas litteraſ veſtre ſacre penitentiarię apoſtolice quod predictiſ ſuiſ utriuſque ſexuſ parochianis vere penitentibuſ et confeſſiſ in communionem fidelium eccleſiaſticorumque ſacramento cum participatione et ſancte matris eccleſie unitate exiſtentibuſ totiens quotiens etiam omni die eucharistię ſacramentum huiuſmodi, ſi illud peterent et habere ſive recipere vellent, cum debita reverentia et honore ſine ſui ordinarii aut cuiuſcumque alteriuſ ſuper hoc licentia dare et adminiſtrare ac eoſ communicare libere et licite poſſet ac valeret ſibi licentiam impartiri ac liberam concedi facultatem obtinuit prout in ipſiſ litteriſ pleniuſ continetur.

Et deinde cum dictuſ exponens huiuſmodi licentia et facultate prout ſibi licebat uteretur, prefatuſ eucharistię ſacramentum ſinguliſ diebuſ dictiſ ſuiſ parochianis illud ſumere et recipere volentibuſ et petentibuſ vero tamen confeſſiſ, contritiſ et penitentibuſ miniſtrando, quidam frater ordinis predicatorum, qui in illiſ partibuſ ſe gerit pro inſpectore heretię pravitatiſ, aſſerens hoc erroneum et de heretiſ ſuſpectum, et cum eo vicariuſ dicti domini epiſcopi Auguſten. eidem exponenti, ne de cetero id faceret, ſub excommunicationiſ pena ruruſ inhibuerunt; et licet hoc facto dictuſ exponens ſupradictaſ litteraſ dicte penitentiarię apoſtolice per eum ſuper hoc ut premititur obtentaſ et ſibi conſeſſaſ propterea tunc ibidem ſolempniter publicaverit, nichilominuſ idem frater aſſertuſ inſpector propterea nimio furore accenſuſ nſcitur quo ſpiritu ductuſ eundem oratoreſ ex eo quia dictiſ litteriſ ac facultate et licentia ſibi ſuper hoc in hac parte auctoritate apoſtolica conſeſſa uſuſ fuerat et utebatur ut prefertur, hereticum eſſe publice denunciavit et publicavit in vilipendiũ et contemptum ſediſ apoſtolice et claviũ atque veſtre ſacre penitentiarię et litterarum predictarum pernicioſuſque exemplum plurimorum necnon fame, honoris et perſone dicti exponentiſ dedecus, preiudiciũ, gravamen et detrimentum; ad ora igitur ipſiuſ fratris et talium et aliorum eidem exponenti forſan ſuper hoc in futurum obloqui volentium emulorum obſtruenda:

supplicat quatenus ipsum propter premissa hereticum non esse, sed premissis non obstantibus litteris ac licentia et facultate predictis libere et licite uti potuisse atque posse alio non obstante canonico declarari mandare dignemini ut in forma.

Fiat ut infra Julius episcopus Brictonorien. regens; et dirigatur littera declaratoria huiusmodi universis et singulis ipsas litteras inspecturis in forma gratiosa et non commissoria, fiat Julius. Videat eam dominus episcopus Nucerin., Julius. Declaret ut petitur. Rome apud s. Petrum 29. nov. 1480.

2. PA 30, fol. 17v:

Johannes Molitoris presbiter canonicus et plebanus Sancti Mauricii collegiate ecclesie Augusten. licentiatu in decretis [exponit], quod ipse olim [in] quendam fratrem Henricum Institoris presbiterum professum ordinis fratrum predicatorum inquisitorem heretice pravitatis manus violentas citra tamen sanguinis effusionem et alio excessu difficili iniecit, propter quod etc. [excommunicationis incurrit sententiam]: [petit] quatenus ipsum a dicta sententia et excessibus huiusmodi misericorditer absolvi mandare dignemini ut in forma

Fiat in forma Julius episcopus Brictonorien. regens, et committatur in Sancto Petro fratri Paulo de Roma. Rome apud s. Petrum 4. febr. 1481.

3. PA 30, fol. 16r:

Johannes Molitoris canonicus et plebanus collegiate ecclesie Sancti Maurici Augusten. licentiatu in decretis [exponit], quod cum olim de certis canonicatu et prebenda ac plebania dicte ecclesie tunc certo modo vacantibus, apostolica auctoritate provisum sibi fuisset ac propterea desideraret in ipsius ecclesie canonicatum et plebanium recipi, dictus exponens antequam ad canonicatum et prebendam ac plebaniam huiusmodi per capitulum ecclesie prefate admitteretur, iudicatus fuit, ut quandam ordinationem in statutis ipsius ecclesie minime contentam, neque descriptam, seu verius corruptelam inter alia continentem, quod quilibet canonicus et plebanus dicte ecclesie in sua nova receptione canonicatum et prebendam ac plebaniam, ad quos tunc admittitur in alicuius manibus ad hoc facultatem habentis simpliciter vel ex causa permutationis sine prefati capituli consensu resignare et contra vicarios ecclesie predictae occasione oblationum ad altare ipsius ecclesie pertinente quicquam innovare aut illos quominus oblatas huiusmodi ad se recipiant et in suos usus convertant impedire non possit ac pensionem annuam quinquaginta duorum librarum monete partium illarum in certis ad hoc in dictam ordinationem statutis terminis ordine capitulo annuatim persolvi et cum iuramento promittere teneatur observare promisit et iuravit; prout etiam idem exponens predictam pensionem postquam receptus fuit, prefato capitulo per multos annos integre persolvit; cum autem pensio huiusmodi dicta auctoritate apostolica constituta et reservata non fuerit ordinataque sine corruptela prefata et alia premissa in ipsius exponentis et dicte eccle-

sie magnum preiudicium cedant et gravamen dictusque exponens propterea enormiter lesus existat ac cupiat ad rescissionem huiusmodi iuramenti iusticia mediante agere: [petit] quatenus ipsum a temeritate iuramenti huiusmodi absolvi sibi dictum iuramentum quoad effectum agendi dumtaxat relaxari et deinde ipsum a dicti iuramenti observantia quoad dictum effectum non teneri declarari mandare misericorditer dignemini de gratia speciali.

Fiat de speciali, quoad effectum agendi Julius episcopus Brictonorien. regens, et committatur episcopo Eisteten., cum exponens habet ordinarium suum suspectum. Rome apud s. Petrum 20. ian. 1481.

4. PA 31, fol. 155v:

Motu proprio etc. Ad aures nostras nuper pervenit, quod quidam Johannes Molitoris plebanus ecclesie Sancti Mauricii Augusten. quibusdam sub nostro nomine concessis litteris utitur easque a nostro officio impetrasse asserit, quod quascumque personas ad eum accedentes singulis diebus non solum semel sed pluries in eadem die alicuius licentia super hoc minime requisita communicare seu eis eucharistie sacramentum parare possit; verum quia non credimus tales litteras tali cum tenore a nobis emanasse nec illas taliter concessisse, quinimmo illas falsas fore reputamus, super quibus de oportuno providere remedio prout nostro incumbit officio, ne dictorum accedentium animarum saluti aliquid inde periculum proveniat et propterea aliqua oriantur scandala, idcirco auctoritate domini pape de speciali eius mandato super hoc vive vocis oraculo nobis facto reverendum patrem dominum episcopum Augusten. vel heretice pravitatis tocius Alemanie superioris generalem inquisitorem requirimus et mandamus, quatenus visis presentibus dicto Johanni, ne huiusmodi litteras utatur donec per nos aliud vobis significatum fuerit, sub excommunicationis pena late sententie inhibeatis et ab eodem Johanne vobis dictas litteras tradi faciatis; quas cum habueritis nobis sub bona custodia transmittatis quodque, si dictus Johannes premissis obedire contempserit, ipsum capi faciatis et tamdiu eum detineatis, quousque huiusmodi mandatis nostris cum effectu paruerit et circa predicta vos taliter habeatis, quod possit de obedientia sedis apostolice commendari.

Fiat de speciali Julius episcopus Brictonorien. regens. Rome apud s. Petrum 17. decb. 1481.